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PŘI PLESE OŽILY FILMOVÉ SCÉNKY

V MULTIFUNKČNÍM CENTRU se v pátek 23. ledna uskutečnil Hlinecký bál. Večerem provázel herec Mar-
tin Zbrožek (v modrém obleku). Hlavním tématem plesu byly známé filmové scénky. Foto: Josef Dřevikovský

S návratem středního odborného
školství to myslíme vážně
Zastupitelstvo města na svém
únorovém zasedání schválilo ná-
kup administrativní budovy bý-
valé společnosti ETA, v níž sídlil
technický úsek firmy, a to za ce-
nu 2,6 milionu korun. Za tuto su-
mu získá město nejenom samot-
nou budovu, ale také pozemky v
jejím nejbližším okolí. Primár-
ním záměrem nového vedení hli-
necké radnice je pořízení nemo-
vitosti pro potřeby středního od-
borného školství a dalšího vzdě-
lávání včetně rekvalifikačních
aktivit. O možnostech a způsobu
návratu středního odborného
školství do města jsme totiž za-
čali jednat ihned po loňských ko-
munálních volbách. Z těchto jed-
nání jasně vyplynulo, že první

krok na této mimořádně složité
cestě musí udělat samo město
Hlinsko. Našim partnerům tedy
teď dokazujeme, že snahy Hlin-
ska jsou míněny zcela vážně a
nejde jen o nějaké plané řeči. Roz-
hovory průběžně vedeme se zá-
stupci Pardubického kraje, hli-
neckých podniků i Krajské hos-
podářské komory Pardubického
kraje. Podporu tomuto kroku již
vyslovily také mnohé okolní ob-
ce – Krouna, Miřetice, Holetín,
Horní Bradlo, Trhová Kamenice
a další. Nyní jednání se všemi
zmíněnými subjekty pokračují.

V minulých dnech jsme absol-
vovali také úvodní jednání o
možnostech získání dotací na ce-
lý projekt, a to jak na stavební

úpravy objektu, tak na budoucí
provoz školy. Pracovní návrh po-
doby výukového programu je
připraven a jeho konkretizace
včetně zařazení celého projektu
do systému krajského středního
odborného vzdělávání bude
předmětem dalších jednání.

Výukový program vychází z
víceoborového pojetí. Vysoký
důraz je v něm kladen na návaz-
nost dalšího uplatnění absolven-
tů v praxi a tedy zapojení podni-
katelských subjektů (hlineckých
firem).

Jsme si plně vědomi toho, že
návrat středního odborného
školství do Hlinska je záležitostí
mimořádně složitou, ale pokud se
o to nepokusíme, tak toho nedo-

sáhneme nikdy.
V případě, že nedojde k využití

budovy pro potřeby středního
odborného školství, bude vedení
radnice hledat jiné možné využi-
tí. Jsme však přesvědčeni o stra-
tegičnosti této nemovitosti z po-
hledu polohy v rámci města, ak-
tuální ceny i dispozice samotné
budovy. Navíc, pokud by město
nereagovalo na možnost koupě
nyní, existoval podle dostupných
informací další vážný zájemce,
který byl připraven budovu oka-
mžitěkoupit.Tobyznamenalo,že
do budoucna by byl v případě od-
mítnutí koupě tento objekt pro
jakékoliv potřeby města zcela
ztracen.

Miroslav Krčil, starosta

Otevřená radnice
Na novém hlineckém webu na-
jdete tzv. on-line kancelář sta-
rosty, kde prostřednictvím for-
muláře můžete klást konkrétní
dotazy a požadavky přímo na sta-
rostu Miroslava Krčila.

Pro občany, kteří mají radši
osobní setkání, bude od 9. března
2015 k dispozici na hlinecké rad-
nici ve své kanceláři místosta-
rosta Zdeněk Eis vždy každé pon-
dělí od 15 do 17 h. Pokud máte ja-
kýkoliv problém či podnět, ne-
váhejte nás navštívit. (red)

Půjčky – 2. kolo
Rada města Hlinska vyhlásila v
souladu s čl. IV. odst. 2 Pravidel pro
poskytování půjček z Fondu roz-
voje bydlení na území města lhůtu
pro 2. kolo podávání žádostí o půjč-
ku z Fondu rozvoje bydlení pro rok
2015, a to od 23. února 2015 do 20.
března 2015. Formulář žádosti a
Pravidla pro poskytování půjček z
FRB najdete na www.hlinsko.cz v
sekci Úřad – Formuláře a tiskopisy
nebo se informujte na tel. č. 469 315
341 – Mgr. Dita Breberová. (red)

Příští číslo vyjde
4. dubna 2015
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Jde to. Radnice zprostředkovala
jednání s prvními investory

Město Hlinsko dokončilo analý-
zu volných či částečně využíva-
ných areálů po bývalých podni-
cích. Z tohoto materiálu vyplývá,
že ve městě je aktuálně k dispo-
zici na zhruba pěti lokalitách ví-
ce než 100 tisíc metrů čtvereč-
ních ploch či výrobních hal nebo
jiných budov vhodných pro zno-

vuvyužití v oblasti průmyslu.
Skutečnost, že město tento

materiál má hotový, se již osvěd-
čila. Ve druhé polovině února do
Hlinska totiž zavítali zástupci
prvních dvou potenciálních in-
vestorů a my jsme jim na radnici
mohli ukázat konkrétně, co ve
městě máme. Bez zmíněného
materiálu bychom se neměli s tě-
mito investory v podstatě o čem
bavit.

Druhým naším krokem bylo
zprostředkování jednání a pro-
hlídky přímo s majiteli vybra-

ných nemovitostí. Šlo o areál bý-
valé ETY.

Osobně jsem pak velmi rád, že
se podařilo v prvním případě za
pomoci krajských zastupitelů
Ludmily Navrátilové a Zdeňka
Štengla přivést přímo do Hlinska
firmu, která chce v České repub-
lice investovat, v plánu má za-
městnat zhruba 100 lidí a v příš-
tích letech se dále rozvíjet.

Stejně tak druhá firma, která
Hlinsko navštívila, plánuje za-
městnat více než 100 lidí v novém
provozu. Zda se nakonec tito in-

vestoři rozhodnou pro Hlinsko,
nemohu odhadnout, ale aktivita
radnice v tomto směru bude dále
pokračovat.

Aktivitu města Hlinsko při
jednáních s investory ocenila i
ředitelka regionální kanceláře
agentury Czechinvest Marie
Černošová, která jasně řekla, že
pro zahraničního investora a je-
ho rozhodování je vždy mimo-
řádně důležité, když vidí zájem
ze strany samotného města nebo
obce.

Miroslav Krčil, starosta

Rada města změnila organizační
strukturu městského úřadu
Rada města se rozhodla změnit
organizační strukturu městské-
ho úřadu. Reorganizace má za cíl
zvýšit efektivitu úřadu a zajistit
koncepčnější řešení přístupu na-
příklad k problematice získává-
ní dotací. V rámci úřadu proto
bylo zřízeno nové oddělení dota-
cí přímo podřízené starostovi.
Oddělení bude zajišťovat servis
týkající se dotací pro celou rad-
nici i další její organizační slož-
ky. Nově vznikl v rámci úřadu ta-
ké odbor kanceláře tajemníka a
naopak byl zrušen odbor vnitř-
ních věcí. Výkonem funkce ta-
jemnice byla pověřena Marta
Nováková.

Další novinkou je i zřízení
úseku údržby v rámci odboru in-
vestic a městského majetku, kte-
rý bude mít na starosti přede-

vším údržbu travnatých ploch,
ale i další údržbu městského ma-
jetku.

Rada města již ke konci loň-
ského roku rozhodla také o zru-
šení samostatného úseku krizo-
vého řízení. Náplň činnosti to-
hoto oddělení se z části ukázala
pro město jako do budoucna ne-
potřebná a z části byla agenda
přesunuta na jiné pracovníky
města.

V gesci starosty je nyní kromě
oddělení dotací také městská po-
licie a z příspěvkových organi-
zací Domov seniorů Drachtinka.
V případě místostarosty jsou to
Městský kulturní klub Hlinečan,
Městské muzeum a galerie, Měst-
ská knihovna a městská sporto-
viště a Turistické informační
centrum.

Tři tisíce: symbolická částka,
přesto jasný vzkaz
Město Hlinsko poskytne peněžní
příspěvek ve výši tři tisíce korun
každému v roce 2015 nově naro-
zenému občánkovi, jehož matka
měla v Hlinsku nepřetržitě trva-
lé bydliště po dobu minimálně tří
měsíců před narozením dítěte a
nejméně dva měsíce po jeho na-
rození.

„Je to náš první konkrétní
krok, který činíme jako nové ve-
dení města v oblasti podpory
mladých rodin v Hlinsku. Postu-
pem času na něj budou navazo-
vat i další. Víme, že z čistě eko-
nomického hlediska zmíněná
částka mladým rodinám samo-

zřejmě jejich náklady spojené s
příchodempotomkanevyřeší,ale
jen z pohledu samotné ekonomi-
ky se na toto naše rozhodnutí dí-
vat nelze. Je to částka symbolic-
ká. Město však tímto dává ko-
nečně jasný vzkaz, že jsme rádi,
že se nám v Hlinsku rodí děti a že
zde máme mladé rodiny,“ vy-
světluje starosta Miroslav Krčil.
Příspěvek bude předáván zpra-
vidla u příležitosti vítání občán-
ků. V případě, že se rodina nebu-
de moci dostavit či nebude-li mít
o akt vítání občánků zájem, bude
pro ni příspěvek připraven na
městském úřadě. (red)

Selské trhy se budou
opět konat u Orlovny
Koncem března budou v prosto-
ru před Orlovnou opět zahájeny
selské trhy. Prodejci zde nabíd-
nou sadbu, rostliny, ovocné a
okrasné stromky, domácí zvířa-
ta, zemědělské přebytky, drobné
zahradnické nářadí, ovoce, zele-
ninu, potravinové regionální vý-
robky, sýry, pečivo, uzeniny
apod. V případě hezkého počasí
se první trh uskuteční 27. 3., dal-
ší 24. 4. (v rámci Svatojiřského
jarmarku), 29. 5., 26. 6., 28. 8. a po-
slední 28. 9. (v rámci Svatovác-
lavského jarmarku). Zájemci o
prodej se mohou hlásit na e-mail
sedlakova@hlinsko.cz, více na-
leznete na www.hlinsko.cz.

Kolik stojí provoz příspěvkových organizací?
V letošním roce výdaje na provoz kulturních zařízení dosáhly výše 8,5
mil. Kč (1,8 mil. Městská knihovna; 2,8 MMG; 3,9 MKK Hlinečan). Na-
výšení od běžného provozu je u MMG, kde se bude do r. 2017 splácet
částka 500 tis. Kč za pořízení hraček z r. 2014.

K těmto výdajům je nutné ještě připočíst 2 520 000,- Kč za úroky a 4
330 000,- Kč za splátky jistin, které se splácí za stavbu MFC. Tyto část-
ky budeme platit ještě dalších 10 let (celkem 52 mil. Kč). Takže po spla-
cení všech pohledávek bude stát Multifunkční centrum cca 187 mil.
Kč, z toho město zaplatí 124 mil. Kč a 63,5 mil. Kč je dotace.

V letošním roce byla ještě do MFC vyčleněnačástka 500 tis. Kč na do-
vybavení, protože zde chybí technické zařízení jako např. mixážní
pulty, reproboxy a dále jsou zde velké náklady spojené s běžným pro-
vozem.

Městská sportoviště, s.r.o. letos dotujeme částkou přibližně stej-
nou jako v loňském roce, tzn. 7 890 000,- Kč. K tomu je přidaná částka 3
mil. Kč na nutné opravy jak bazénu, tak areálu v Olšinkách (rekon-
strukce sprch, kontejnery na uskladnění nafukovací haly, oprava a
nátěr fotbalové tribuny, rekonstrukce kabin HC oddílu).

Zdeněk Eis, místostarosta
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Místní poplatek za komunální odpad

S ohledem na blížící se splatnost
místních poplatků za komunální
odpad a ze psů, bychom rádi při-
pomněli občanům, že splatnost
místního poplatku za komunální
odpad je každým rokem k 30. 4. pří-
slušného kalendářního roku, tj.
pro letošní rok 2015 do 30. 4. 2015.

Výše poplatku pro letošní rok
je stejná jako za rok 2014, t.j. část-
ka 540,- Kč na osobu. Splatnost
místního poplatku ze psů je kaž-
dým rokem do 31. 3., tj. pro letoš-
ní rok 2015 do 31. 3.2015.

Složenky do schránek poplat-
níků nechodí již pátým rokem.
Mnozí si na úhradu bez zaslané
složenky zvykli, ale stále je dost
těch, kteří na úhradu zapomína-
jí.

Těm, kteří využili možnosti

rozdělit si úhradu na dvě splát-
ky, připomínáme, že splatnost
první splátky je do 30. 4. 2015 a
splatnost druhé splátky je k 31.
10. 2015. Platbu na dvě splátky je
nutnost písemně oznámit buď na
pokladně MÚ, nebo na podatelně
MÚ, případně přímo u správce
poplatku MÚ Hlinsko, Odbor
Kancelář tajemníka, Úsek pro-
vozně právní, budova B, Po-
děbradovo náměstí 1.

V případě nezaplacení místní-
ho poplatku (ať už za komunální
odpad nebo ze psů), má správce
poplatku právo nedoplatek po-
platníkovi navýšit až na trojná-
sobek dlužné částky. Tento krok
je nepopulární a zbytečný, stačí
si ohlídat splatnost místního po-
platku.

Pro občany, kterým vznikla
poplatková povinnost až po
splatnosti místního poplatku za
komunální odpad, připomínáme
znění obecně závazné vyhlášky

č. 6/2012 v souladu s obecně zá-
vaznou vyhláškou 4/2013. Obě
vyhlášky najdete na stránkách
města Hlinska, v sekci městský
úřad, právní předpisy.

Připomínáme zejména, že:
– poplatník má ohlašovací po-

vinnosti dle článku 3, odst. 1, do
30 dnů ode dne, kdy změna na-
stala,

– poplatník má povinnost
uhradit místní poplatek dle
článku 5, odst. 3, do 15tého dne
kalendářního měsíce, který ná-
sleduje po kalendářním měsíci,
ve kterém změna nastala, nej-
později však do konce příslušné-
ho kalendářního roku, tj. do 31.
12. 2015.

Obecně závaznou vyhlášku na
místní poplatek ze psů č. 3/2010
naleznete i na stránkách města
Hlinska, v sekci městský úřad,
právní předpisy. Jana Jirková,

Odbor Kancelář tajemníka,
Úsek provozně právní

Městský úřad
informuje

Ležákovka projde
letos proměnou. Díky
za pochopení a také
za trpělivost
V letošním
školním ro-
ce projde bu-
dova Ležá-
kovky velmi
výraznou
změnou. V
termínuod1.
4. do 31. 8.
2015 bude
probíhat
rozsáhlá rekonstrukce budovy
školy. Během rekonstrukce do-
jde k odstranění azbestových
prvků, které se lokálně nacházejí
v obvodovém plášti budovy ško-
ly. Dále dojde k výměně oken-
ních a dveřních výplní, k zatep-
lení části střechy a celého obvo-
dového pláště budovy školy spo-
lečně s vytvořením nové fasády.

Investorem této investiční ak-
ce je zřizovatel školy – Město
Hlinsko. Projekt „Zateplení ZŠ
Ležáků Hlinsko“ bude financo-
ván 85 % z Fondu pro regionální
rozvoj, 5 % ze Státního fondu ži-
votního prostředí a 10 % z vlast-
ních zdrojů zřizovatele.

Veřejná zakázka byla vysou-
těžena za celkovou částku 16 264
924,00 Kč bez DPH a 5 % roz-
počtové rezervy. Na základě vý-
sledků výběrového řízení bude
rekonstrukci realizovat Staveb-
ní firma Libor Jindřichovský s. r.
o. Demontáž a ekologickou likvi-
daci azbestových výplní z obvo-
dového pláště budovy bude sub-
dodavatelsky zajišťovat certifi-
kovaná firma, která bude využí-
vat technologických postupů pro
tuto činnost stanovených, bude
postupovat v souladu se zadávací
dokumentací a s požadavky sta-
novenými v technických, ekolo-
gických, ale i hygienických nor-
mách.

Velká část prací bude probíhat
za plného provozu školy. Práce
však budou v průběhu celé re-
konstrukce koordinovány tak,
aby byla co nejméně narušena
výuka. Pracovat se bude vždy ve
vymezeném prostoru budovy
školy. Žáci budou detailně pou-
čeni o tom, jak se v prostorách,
kde se pracuje, chovat.

O konkrétním postupu prací a
všech opatřeních v souvislosti s
prováděnými pracemi budou ro-
diče operativně informováni
prostřednictvím webových strá-
nek školy (www.zslezaku.cz) a
žákovských knížek.

Vážení rodiče, chtěli bychom
vás požádat o pochopení a trpěli-
vost během rekonstrukce budo-
vy školy. Ing. et Bc. Tomáš Louda,

ZŠ Ležáků

Místní akèní skupina Hlinecko, z.s. vyhlašuje 

VÝZVU 
k pøedkládání žádostí o udìlení znaèky

„Kvalita z Hlinecka“
   

Místní akèní skupina Hlinecko, z.s. vyhlašuje VÝZVU k pøedkládání žádostí 
o udìlení znaèky v následujících oblastech:
 

1) výrobky a produkty (napø. zemìdìlské produkty, potravináøské produkty, 
øemeslné výrobky, pøírodní produkty apod.),

2) ubytovací a stravovací zaøízení,
3) zážitky (zážitkem se rozumí unikátní a jedineèná nabízená služba obèanùm 

nebo návštìvníkùm mimo stravovacích a ubytovacích služeb).
 

Zájemci o udìlení znaèky mohou podávat žádosti osobnì v kanceláøi MAS Hlinecko, z.s. v období 

od 9. bøezna do 7. dubna 2015 v pracovních dnech od 8 do 15 hodin, 
kde jim bude poskytnuta bezplatná konzultace, pøípadnì mimo tyto hodiny po telefonické domluvì.
Další informace naleznete na webových stránkách www.mashlinecko.cz v záložce Kvalita z Hlinecka.

 

Kontaktní osoby:
Ing. Olga Ondráèková, koordinátorka znaèky Bc. Hana Rouhová, administrátorka znaèky

ondrackova@mashlinecko.cz, tel.: 777 111 078 rouhova@mashlinecko.cz, tel.: 728 728 072
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Příjmy celkem 172 869,12 Daň z příjmů města 3 000,00

Odbor sociál.věcí, školství a zdravotnictví 1 617,00 Daň z DPH 46 000,00

Příspěvky od obcí na pohotovost stomatologů 63,00 Odvod z loterií 300,00

Příjmy na lékařskou pohotovost 1 170,00 Odvod z výherních hracích přístrojů 5 000,00

Státní příspěvek na výkon pěstounské péče na rok 2015 384,00 Daň z nemovitostí 5 000,00

Turistické informační centrum 378,00 Místní poplatek ze psů 210,00

Hlinecké noviny - příjem z reklam 220,00 Ostatní poplatky a nedaňové příjmy 120,10

Betlém 35,00 Stavební úřad 1 000,00

Turistické informační centrum 123,00 Živnostenský úřad 280,00

Odbor vnitřních věcí 13 637,00

Splátky půjček (z FRB+soc.fondu) 2 252,00 Výdaje celkem 185 186,92

Správa MÚ 11 190,00 Odbor sociál.věcí, školství a zdravotnictví 16 245,80

Přijaté úroky z účtů města 195,00 Příspěvky na provoz:   MŠ Rubešova 1 000,00

Odbor životního prostředí 95,00  MŠ Budovatelů 1 000,00

Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 15,00  ZŠ Resslova 1 500,00

Správní poplatky 80,00  ZŠ Ležáků 3 000,00

Odbor investic a městského majetku 27 283,02  ZŠ Smetanova 1 500,00

Městské lesy - prodej dřeva 2 100,00  Základní umělecká škola 120,00

Pronájmy včetně služeb: ZŠ Ležáků 4,30  Dům dětí a mládeže 350,00

 ZŠ Smetanova 10,30  Domov seniorů Drachtinka 4 500,00

 Školní jídelna ZŠ Ležáků 732,10 Granty do sociální oblasti 350,00

 Výdejna obědů Máchova 860 111,10 Příspěvky na sociální služby mimo zařízení města 900,00

 Ubytovna Máchova 860 660,00 Zubní pohotovost 100,00

 Smuteční obřadní síň 500,20 Pohotovost lékařů - LSPP 1 486,80

 Polyfunkční dům 350,80 Dotace na výkon pěstounské péče 384,00

 Teplárna 553,40 Ostatní služby 55,00

 Správa městských bytů 8 100,00 Neškolské příspěvkové organizace + kronikář 18 120,20

 Adámkova čp. 281 414,00 Příspěvky na provoz: MKK Hlinečan 3 900,00

 Poliklinika Nádražní ul. 3 378,80  Městská knihovna 1 800,00

 Býv.veterina (Poličská 346) 21,20  Městská galerie a muzeum 2 300,00

 Rekreační zařízení města 25,00  Sportoviště města s.r.o. 9 300,00

 Sportoviště města s.r.o. 4 797,00 Kronikář města 48,50

 Domy s pečovatelskou službou 2 559,00 Sbírka hraček - 2.splátka 500,00

 Pronájem nebytových prostor 128,20 Projekt Meziobecní spolupráce - zůst. dotace r. 2014 271,70

 Adámkova čp.654 100,00 Turistické informační centrum 1 284,30

 Ostatní pronájmy ( budov i pozemků) 108,90 Tisk Hlineckých novin 420,00

Poplatky za užívání veřejného prostranství 100,00 Naučné oddychové trasy 50,00

Věcná břemena 200,00 Lyžařské běžecké trasy 40,00

Prodej městských bytů 434,20 Betlém - náklady na udržitelnost projektu 263,80

Prodej a pronájem pozemků 769,10 Propagace města 380,00

Příjmy za tříděný odpad 650,00 Turistické informační centrum - provoz 130,50

Dotace Úřadu práce na VPP za 11+12/2014 475,42 Odbor vnitřních věcí 58 029,20

Městská policie 1 340,90 Fond rozvoje bydlení - poskytnuté půjčky 1 500,00

Z toho příjem z parkovacích automatů 570,00 Občanské záležitosti 322,00

Odbor dopravy 3 060,00 Granty pro zájmovgé organizace 800,00

Odbor finanční a ekonomický 124 178,20 Správa MÚ 37 757,60

Neinvestiční dotace na výkon státní správy 16 348,10 Oddělení informatiky 1 940,00

Daň z přijmů FO z kapitálových výnosů 2 200,00 Vlastní podíl k projektu (informační technologie) 876,00

Daň z příjmů FO ze závislé činnosti 21 000,00 Městský TV kanál 470,00

Daň z příjmů OSVČ 2 500,00 Použití sociálního fondu 1 303,30

Daň z příjmů právnických osob 22 500,00 Mikroregion Hlinecko (dotace + členský příspěvek) 1 148,70

Schválený rozpočet města na rok 2015 (údaje v tis. Kč)



Členský příspěvek MAS Hlinecko 80,00  42 bytových jednotek Rataje 50,00

Jednorázové příspěvky 4 256,00  28 bytových jednotek Rataje 50,00

Svoz komunálního odpadu 6 285,60  20 bytových jednotek DPS 50,00

Svoz kontejnerů 510,00  Centrum denních služeb Motýl 20,00

Sběrný dvůr 780,00 Hřbitov a urnový háj 1 080,00

Odbor životního prostředí 85,00 Veřejné WC 335,00

Odbor investic a městského majetku 72 750,02 Kouty - občanská komise 390,00

Městské lesy 767,30 Chlum - občanská komise 165,50

Zimní údržba města 1 500,00 Čertovina - občanská komise 385,50

Jarní úklid města 150,00 Srní - občanská komise 473,00

Letní úklid města 150,00 Blatno - občanská komise 981,50

Správa městských bytů 6 460,00 Pož.zbrojnice - Blatno 80,00

Správa městského majetku 2 530,00 Pož.zbrojnice - Chlum 100,00

Zatrubnění vodoteče Chlum 800,00 SDH Hlinsko 2 50,00

Komunikace - Blatno Losenický 4 000,00 ŠJ Ležáků - provoz 1 440,00

Chodník k Mlékárně - vlastní podíl k dotaci 1 500,00 Blatno čp. 45 - provoz 55,00

Parkoviště za Multifunkčním centrem 1 500,00 Výdejna obědů Máchova 860 - provoz 300,00

Parkoviště ul. Budovatelů 2 500,00 Ubytovna Máchova 860 - provoz 660,00

Místní komunikace - Čertovina 4 500,00 Adámkova čp.654 - provoz 310,00

Místní komunikace Purkyňova ul. 1 500,00 Polyfunkční dům - provoz 300,00

Chodník u kapličky Blatno 120,00 Adámkova čp. 281- provoz 409,00

Parkoviště za KB - přípravné práce 50,00 Poliklinika Nádražní ul.- provoz 2 672,20

Infrastruktura na rod. domky (Drachtiny) 4 000,00 Osika, Trávná - provoz rekreačního zařízení 49,00

Administrativní budova Poličská ul. 2 600,00 DPS Adámkova ul. - provoz 1 022,50

Zastávka a chodník v Srní 500,00 DPS Erbenova ul. - provoz 390,00

Silniční spojka Družstevní - Rataje (přípravné práce) 200,00 Městský úřad (Adámkova 554) - provoz 641,00

Dokončení zateplení MŠ Milíčova 750,00 Bývalá veterina (Poličská 346) - provoz 18,00

ZŠ  Ležáků - zateplení (vlastní podíl k dotaci) 4 500,00 Centrum sociálních služeb (Lidického 1213) - provoz 348,00

Opravy a údržba místních komunikací 900,00 Betlém - provoz 160,00

Veřejné osvětlení 2 670,00 Ostatní provozní náklady 212,10

Dopravní značení 350,00 Městská policie 4 861,00

Veřejná zeleň 3 000,00 Parkovací automaty 82,00

Projektové dokumentace 2 500,00 Provozní náklady na MP 4 779,00

Energetický audit 40,00 Odbor dopravy - provoz služebních automobilů 480,00

Skládka Hamřík 200,00 Požární ochrana JSDH - provozní náklady 624,10

Havárie 500,00 Odbor finanční a ekonomický 11 939,30

Veřejně prospěšné práce 805,42 Úroky z úvěrů včetně poplatků peněžním ústavům 3 439,30

Opravy a údržba:  MŠ Rubešova 590,00 Daň z příjmů města 3 000,00

 MŠ Budovatelů 580,00 Finanční rezerva 5 500,00

 ZŠ Resslova 280,00 Krizové řízení 278,00

 ZŠ Ležáků 620,00 Z toho prevence kriminality 163,00

 ZŠ Smetanova 230,00 Stavební úřad 490,00

 ZUŠ 830,00 Studie, posudky,územní plán 260,00

 Sportoviště města s.r.o. 3 000,00 Technická mapa 230,00

 Budovy MÚ 420,00

 DDM 175,00 Financování celkem 12 317,80

 Multifunkční centrum 500,00 Použití části zůstatku fondu rozvoje bydlení 1 500,00

 Městské muzeum a galerie 150,00 Použití  části zůstatků fin.prostředků z předchozích let 20 103,50

 Městský mobiliář 400,00 Použití zůstatku sociálního fondu z r. 2014 577,30

 DT Svratouch 200,00 Splátky jistin z úvěrů -11 196,30

 Smuteční obřadní síň 35,00 Přijaté splátky půjček od BD města Hlinska (42 a 28 BJ Rataje) 1 333,30

Schválený rozpočet města na rok 2015 (údaje v tis. Kč)
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Občas piji Kravíka, říká ředitel

Hlinsko – V dalším díle seriálu
rozhovorů Hlineckých novin si
povídáme s ředitelem společnos-
ti Mlékárna Hlinsko Jiřím Tvr-
díkem.

Mlékárna Hlinsko je pátou největší
mlékárenskou firmou v ČR. V roce
2013 jste zaznamenali obrat 2,6 mi-
liardy korun a zisk činil 120 miliónů
Kč,čímž jstesevrátilinaúroveňpřed
krizí. Jak se v řeči čísel dařilo firmě
Tatra loni? Pokořili jste hranici 200
miliónů litrů zpracovaného mléka?

Ano, zpracovali jsme 205 mili-
ónů litrů mléka. Co se týče dal-
ších čísel, nechám si je zatím pro
sebe. Můžu jen prozradit, že náš
obrat činil něco kolem 3 miliard
korun.

Očekáváte narůst zisku a obratu i v
tomto roce?

Růst zpracování mléka ano,
tržby spíš neporostou. Ceny
mléčných komodit se výrazně
zhroutily, takže i když prodáme
větší objem, tržby budou cca
stejné.

Ovlivnily vás sankce pro Rusko?
Sankce ovlivnily celý náš mlé-

kárenský obor. V tuhle chvíli
prochází tento byznys velkou
krizí, pád mléčných komodit je
velký a jsou pro to dvě vysvětle-
ní. Jedním důvodem je nadpro-
dukce mléka (vysoký meziroční
růst) u farmářů. A druhým dů-
vodem je to, že Rusko uvalilo
sankce na dovoz evropských po-
travin a tudíž mléko, které se
dříve vozilo do Ruska, se tam
prostě nevozí a zůstává tady. Což
nese samozřejmě velký tlak na
cenu.

Do kolika zemí vyvážíte? Usilovali

jste o vstup na čínský trh…
Celkově do 28 zemí. Loni jsme

začali vyvážet do Holandska, Ně-
mecka, Malty a Číny. Čína fun-
guje, byť zatím ne ve velkých ob-
jemech. Jednáme tam s dalšími
partnery, kteří by prodávali naše
výrobky. V letošním roce chce-
me rozjet další země, intenzivně
vyjednáváme v Maroku. Chceme
jednat v Kazachstánu a v asij-
ských zemích – Jižní Korea a Ja-
ponsko. Co se týče exotických ze-
mí, vyvážíme třeba do Mauritá-
nie, na Kubu nebo do Libanonu.

Kam vyvážíte nejvíce a kolik pro-
cent tvoří export?

Export tvoří cca polovinu naší
celkové produkce. Největší ex-
portní trhy jsou pro nás Němec-
ko, Itálie, Slovensko a Libanon.

Nekoliduje váš sortiment s Olmou,
kterou také vlastní Agrofert?

Když se podíváte na portfolia
našich výrobků, zjistíte, že jsme
úplně jiní. My máme kondenzo-
vané mléko, máslo, smetany,
UHT mléko, tvarohy. Olma vy-
rábí jogurty, pomazánková más-
la, čerstvé sýry, zakysané sme-
tany a další. Takže máme výrob-
ky, které si nekonkurují. Jediné,
o čem jsme se kdy bavili, bylo to,
že my vyrábíme trvanlivé mléko
a Olma čerstvé mléko. Jinak je-
diný výrobek, ve kterém se po-
tkáváme, je máslo.

Jak je to s privátními značkami,
jako je Pilos v Lidlu, kde určité
produkty dělá Tatra, ale pod jiným
labelem. Vyplatí se to?

Důvodů výroby privátní znač-
ky může být několik. Samozřej-
mě pokud je ekonomicky zají-
mavá, pak není co řešit, ale ně-
kdo může jít do privátní značky
pro vytížení výrobní kapacity
nebo chce s daným řetězcem na-
vázat hodně úzkou spolupráci a
chcete být na pultu jak se svojí
značkou, tak s privátní značkou,
kterou zase potřebuje váš ob-
chodní partner. Je to individuál-
ní, každý výrobce na to má jiný
pohled.

Stála nová hala na výrobu tvarohů
nakonec sto miliónů Kč? Jaká je
návratnost této investice?

Ano, investovali jsme něco
málo přes 100 miliónů Kč. Počí-
táno je se standardní návratnos-
tí, ale přesná čísla neřeknu.

Kolik lidí jste díky nové výrobě za-
městnali?

Aktuálně máme 275 lidí, což je
o 25 lidí víc než v loňském roce.
Někteří z těch lidí u nás získali

práci v souvislosti s tvarohem,
ale přibírali jsme i třeba kvůli
nárůstu výroby kondenzované-
ho mléka, kde už to stávající tým
nebyl schopen zvládnout. V le-
tošním roce očekáváme, že se po-
čet zaměstnanců ustálí.

Jak se daří vaší zmrzlině?
My teď budeme třetí sezónu na

trhu a jsme z ní nadšení. Lidé
nám spontánně píší, kde si ji dali
a jak jim chutnala. Nejprodáva-
nější je samozřejmě vanilka, kte-
rá tvoří až 65 procent objemu
prodeje. Pak následuje čokoláda
a další příchuti.

Zmrzlinu ale budeme dále roz-
víjet. Na letošní rok plánujeme
přijít s dalšími třemi příchutě-
mi, ale z důvodu konkurence za-
tím neprozradím s jakými.

Spokojen jistě musíte být i s Far-
mářským máslem, které se dokon-
ce stalo mlékárenským produktem
roku.

Farmářské máslo je skvělé a
na trhu pořád roste. Je to jeden z
výrobků, který nám dělá obrov-
skou radost. Nepatří k nejlev-
nějším, ale má svoji kvalitu. Zá-
kazníci nám to svým zájmem po-
tvrzují.

Připravujete v blízké době uvedení
nějakého dalšího nového produktu
na trh?

Chystáme jeden produkt v
ochuceném mléku a jeden v tva-
rohovém segmentu, ale víc pro-
zradit nemohu.

Proč je maloobchodní cena Kravíků
tak vysoká (60 Kč/1l) a přitom je
dodáváte do škol?

Cena je dána trhem a ta v sobě
nese určitou marži výrobce i ob-
chodníka. My cenu na pultu těž-
ko ovlivníme. U škol je nízká ce-
na, protože ji určuje stát, který
na to poskytuje dotaci. Právě
proto, aby si děti ve školách
mohly koupit mléko za nízkou
cenu. V televizi nebo novinách si
mohou samozvaní odborníci ří-
kat, co chtějí, ale mléko je pro
růst dítěte naprosto nezastupi-
telná potravina a nenahraditel-
ný zdroj vápníku. Pro vývoj
kostry je vápník z mléka a mléč-
ných výrobků naprosto zásadní a
potvrdí vám to každý pediatr.

Jakou příchuť Kravíka máte nejra-
ději, jestli ho tedy pijete? Nebo ra-
ději zajdete na pivo?

Občas ho piji a nejraději va-
nilkového. Ale že bych byl vylo-
ženě vyhraněný na jednu pří-
chuť to ne. Na pivo občas zajdu.
Popravdě nejsem moc pivař, spíš

dávám přednost vínu.

Hodně jste zapracovali na marke-
tingové stránce. V září jste spustili
reklamní kampaň s názvem S lás-
kou k mléku, dokážete už nějak
zhodnotit výsledky kampaně?

Je na to poměrně brzo, protože
je to běh na dlouhou trať. Samo-
zřejmě, že si výsledky kampaně
vyhodnocujeme. Na jaře poběží
další televizní kampaň na téma S
láskou k mléku. V průběhu prv-
ního pololetí se ještě budete po-
tkávat s online aktivitami, kde
budeme určitě aktivnější než lo-
ni. Do marketingu investujeme
poměrně hodně a investovat ješ-
tě budeme.

Na stole vám v souvislosti s tele-
vizním spotem přistála stížnost.
Jaká na to byla vaše reakce?

Hlavně mi to přišlo zvláštní, že
nám někdo vyčítá, že v reklamě
ukazujeme telátko s krávou.
Jednak žádné krávy nemáme,
protože vykupujeme mléko od
farmářů, kde děláme pravidelné
kontroly a jsme si jistí, že tam ni-
kdo krávy netýrá. My komuni-
kujeme s našimi farmáři velmi
často a říkáme jim, jaké mléko
potřebujeme. Jsme spojená ná-
doba – oni se neobejdou bez zpra-
covatelů a my zase bez produ-
centů. Když bude nějaký člověk
říkat, že týráme krávy, tak mi to
přijde nejen úsměvné, ale dokáže
mě to naštvat. Rozhodně jsem se
nebál toho, že by nás Rada pro re-
klamu měla pokutovat (Rada pro
reklamu stížnost zamítla, pozn.
red.).

Logo Tatry se objevuje na dresech
hráčů házené a hokejistů. Jak tento
sponzoring probíhá? Co dalšího v
Hlinsku ještě sponzorujete či bu-
dete sponzorovat?

Podporujeme jak malé kluky,
kteří tu hrají hokej, tak holky
házenkářky. Nejsou to však
částky, ze kterých by měl někdo
omdlévat. Snažíme se pomoci
místním klubům, aby tu děti
mohly sportovat. Fotbalisty pod-
porujeme tím, že jim pro jejich
turnaje dáváme naše výrobky.

Jaké jsou cíle firmy do tohoto
roku?

Chceme výrazně pohnout s
prodejem tvarohů, to je hlavní
cíl. Opět mírně navýšíme objem
zpracovaného mléka, ale již to
nebudou takové skoky jako v
předchozích dvou letech.

Děkujeme za rozhovor a ať se daří.
Pro Hlinecké noviny připravila

redakce Hlineckého bidetu

Rozhovor
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Vysočánek převzal Pohár
předsedy Vlády ČR

Dětský folklorní soubor Vysočá-
nek z Hlinska obdržel v sobotu 31.
1. Putovní pohár předsedy Vlády
ČR, který je každoročně propůj-
čován různým dětským zájmo-
vým skupinám. Vysočánek byl
jedním z oceněných účastníků
kulturně-umělecké soutěže Pio-
nýrský Sedmikvítek a zmíněné
ocenění si převzal v kongreso-
vém centru Praha v rámci kon-
certu „Děti dětem“. Do progra-
mu koncertu přispěli děti z Vy-
sočánku svým vystoupením s ná-
zvem „Letní den“ a stejně jako
ostatní zájmové soubory i Vyso-

čánek rozsvítil část číslice 25,
která připomněla výročí založe-
ní organizace Pionýr. Hlediště
sálu bylo tvořeno převážně dět-
ským publikem a atmosféra ce-
lého večera byla úžasná. Spolu s
pohárem si děti odvezly také vel-
kého plyšového medvěda, který
se stal okamžitě miláčkem celé-
ho souboru a cestou domů seděl v
autobusu na čestném místě. Dě-
kujeme pořadatelům za skvělý a
nezapomenutelný zážitek.

Erika Dospělová,
vedoucí DFS Vysočánek Hlinsko

Foto: Markéta Jírů

HLINSKO HRAJE
V SERIÁLU

Ve čtvrtek 19. února se město Hlinsko stalo místem natáčení zá-
věrečného dílu druhé řady seriálu Stopy života s hercem Petrem
Nárožným v hlavní roli. Díl s názvem Poslední návrat se natáčel
např. na Poliklinice, v MFC nebo před Orlovnou. Televize Barran-
dov díl odvysílá na konci dubna (přesný termín nebyl v době uzá-
věrky novin znám). Foto: Radek Pavlík

Výsledky zápisu do prvních tříd
Ve čtvrtek 5. 2. proběhl na hli-
neckých základních školách zá-
pis do 1. tříd školního roku
2015/2016.

K zápisu se v doprovodu rodi-
čů dostavilo celkem 143 dětí,
včetně 9 dětí, kterým byl v roce
2014 nástup školní docházky od-
ložen.

Také letos budou rodiče při-
bližně 10 dětí žádat o odklad ná-
stupu školní docházky. Pokud ve
zvolené škole žádost dosud nepo-
dali, musí tak učinit písemně nej-
později do 31. května 2015 a žá-
dost doložit doporučujícím po-
souzením příslušného školského
poradenského zařízení (např.
pedagogicko-psychologickou po-
radnou) a odborným (dětským)
lékařem nebo klinickým psy-
chologem.

Zápisy probíhaly obdobně ja-
ko v minulých letech hravou, pro
děti zajímavou a nenásilnou for-
mou s cílem ověřit jejich přimě-
řenou školní zralost. Děti počí-
taly, poznávaly geometrické tva-
ry, rozeznávaly barvy, seznamo-
valy se s prostředím školy.

V září 2015 tedy vzniknou 2 tří-
dy v ZŠ Resslova (26 a 27 žáků), 2
třídy v ZŠ Smetanova (po 27 žá-
cích) a 1 třída v ZŠ Ležáků (23 žá-
ků). Dvě děti nastoupí do ZŠ
praktické a speciální a jedno bu-
de plnit povinnou školní docház-
ku v zahraničí.

Přejeme budoucím prvňáč-
kům i jejich rodičům hodně úspě-
chů.

Bc. Martin Vtípil, DiS.,
vedoucí odboru sociálních věcí,

školství a zdravotnictví

Ležákovka je v projektu obědy pro děti
Ležákovka se v letošním školním ro-
ce zapojila do celorepublikového
projektu realizovaného společností
WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., kte-
rá se snaží pomoci dětem, jenž se ocitly v životní situaci, kdy si jejich
rodiče nemohou dovolit zaplatit jim obědy ve školní jídelně.

Na základě stanovených kritérií vybrala škola svého žáka, které-
mu se díky zapojení do projektu „Obědy pro děti“ pokusila pomoci. Na
základě dodaných podkladů bylo žádosti školy vyhověno a škola tak
získala finanční prostředky, ze kterých bude od února do konce škol-
ního roku obědy hradit.

Finanční podpory určené potřebnému dítěti, kterou jsme mohli dí-
ky souhlasu zřizovatel přijmout, si velice vážíme.

Ing. Tomáš Louda, ZŠ Ležáků

PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU
Po 15.00 – 21.00
Út, St, Pá 6.30 – 7.30 15.00 – 21.00
Čt 6.30 – 7.30 15.00 – 18.00

(18. 00– 20.00 cvičení ve vodě pro ženy)
So, Ne 10.00 – 19.00
Ceny: dospělí 30 Kč/1 hod., děti do 15 let – 20 Kč/1 hod.
Tel.: 469 311 703.

PLAVÁNÍ PRO SENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 50,- Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20 minut cvičení
+ 5 minut. whirlpool + volné plavání

PROVOZNÍ DOBA SAUNY
Út 15:00 – 21:00 – ženy
St, Pá 15:00 – 21:00 – muži
Čt 15:00 – 20:00 – ženy
So 13:00 – 19:00 – společná
Po, Ne pronájmy

SQUASH
Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 469 326 181.

Plavecký bazén v Hlinsku pořádá „Jarní hrátky s vodou“ pro děti od 3
do 6 let, bez přítomnosti rodičů. Hrátky budou probíhat v rozsahu 10
lekcí od 8. 4. každou středu od 14 do 15 hod. Cena za 10 lekcí je 500,- Kč.
Mimořádně budou v pondělí 30. 3. veškeré prostory plaveckého bazénu uza-
vřeny – sanitární den.

Plavecký bazén
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Zasněžená Drachtinka
Víceúčelový park u Domova se-
niorů Drachtinka splnil očeká-
vání a byl zaplněn sportovci i v
zimní sezoně.

Zima nabídla zajímavé a pří-
jemné zážitky a jedním z nich by-
lo i lyžování v zasněženém a
upraveném víceúčelovém parku
Drachtinka v Hlinsku. Tento
park slouží jako místo pro aktiv-
ní rekreaci na čerstvém vzduchu
pro širokou veřejnost celoročně.
V zimních měsících byl park vy-
užíván především pro běžecké
lyžování, bobování a sáňkování.

Trénoval zde místní lyžařský
klub KKL Hlinsko. Na své si při-
šli i příznivci lyžování z okolních
měst i vesniček.

Stává se hezkým pravidlem, že
k nám přijíždějí mladí lidé až z
Pardubic a Chrudimi, aby si zde
užili večerní lyžování na běž-
kách při osvětlených tratích.
Jsme rádi, že víceúčelový park
plní své poslání a je využíván ce-
loročně všemi generacemi.

Kateřina Severýnová,
koordinátorka fundraisingu a PR

Americký diplomat se sešel se
studenty gymnázia v knihovně

Místní knihovna zorganizovala
pro studenty Gymnázia K. V. Rai-
se zajímavé setkání s jedním s
amerických diplomatů Nichola-
sem von Mertens v rámci vzdě-
lávacího programu Diplomaté na
školách. Skupina asi 20ti stu-
dentů gymnázia se měla možnost
seznámit s prací a životem diplo-
mata a prodiskutovat s hostem i
další palčivé otázky, které se tý-
kaly americké zahraniční politi-
ky, školství a vztahů s Českou re-
publikou. Studenti kladli panu
diplomatovi množství otázek.

Bylo vidět, jak je důležité s nimi
o těchto otázkách hovořit. Stu-
denti nakonec provedli pana di-
plomata po Hlinsku, společně na
Betlémě zhlédli expozici Maso-
pustu a seznámili hosta s touto
tradicí. Pan von Mertens, stejně
jako před nedávnem Miloš Ze-
man, velmi ocenil zrenovovanou
historickou památku a její vyu-
žití v životě města. Gymnázium
K. V. Raise by chtělo poděkovat
Městské knihovně za zprostřed-
kování tohoto zajímavého setká-
ní. Lada Leszkowová, GKVR Hlinsko

CHYSTANÉ ZMÌNY V PØÍJMU PROGRAMÙ, O KTERÝCH MOŽNÁ VÙBEC NEVÍTE

Vážení uživatelé,

rádi bychom Vás informovali o trendech v pøíjmu TV signálu. V souèasné dobì se zaèíná diskutovat o pøechodu
 z tzv. digitálního formátu DVB - T na DVB - T2. Pøestože se nejedná o rychlou zmìnu, probíhají již testy 
a pravdìpodobnì bude i rozdílný pøístup v rychlosti zavedení nového systému u Èeské televize a komerèních televizí.
Tento pøechod bude pro všechny uživatele tohoto formátu nepøíjemnou zmìnou ve dvou základních rovinách.

1.    Bude potøeba si poøídit nový Set top box, nebo novou televizi s tímto typem tuneru.

2.    Velká èást programù zaène být kódována a zaène za nì být vybírán poplatek

Naproti tomu formát používaný v sítích kabelových televizí (tzv. DVB  C) žádnou zmìnou procházet nemusí. To platí i pro kabelovou televizi Nej TV, 
kde žádné zmìny v systému distribuce nejsou plánovány.
Pro zákazníky kabelové televize se v digitálních nabídkách bude programová skladba i nadále rozšiøovat a budou pøibývat další a další kanály, taktéž 
se bude rozšiøovat i poèet kanálù ve vysokém rozlišení tzv. HDTV. V síti nadále zùstává i analogový signál, který lze využít na starší televizory, 
vìtšinou druhé TV v domácnosti. Analogová nabídka se již dále rozvíjet nebude a postupnì, v nìkolika dalších letech se bude postupnì vypínat v závislosti 
na využití našimi zákazníky. 

Formát DVBC, používaný v kabelových sítích, je standardizován a pøijímaè DVBC je obsažen v naprosté vìtšinì nových televizních pøijímaèù, což 
umožòuje ovládat vše jedním dálkovým ovladaèem. 
Z toho jednoznaènì vyplývá, že kabelová televize po kabelu je v souèasné dobì nejlepší øešení pro budoucí období. 

IPTV je nový zpùsob šíøení TV signálu, který umožòuje další služby k sledování TV, jako napøíklad PAUSE, nahrávání všech programù, atd. IPTV lze 
sledovat buï na klasických poèítaèích, tabletech nebo smartfonech.  Pro sledování IPTV na klasické televizi je potøeba opìt speciální Set top box, který 
funguje pouze v síti daného operátora a nelze jej použít nikde jinde. 
Vzhledem k tomu, že technologie IPTV byla na èeský trh uvedena teprve nedávno, nemá mnoho provozovatelù tohoto systému vyøešeny licenèní 
podmínky a mùže lehce dojít k odpojení takového signálu.

Z tohoto pohledu se jeví poskytování televizního signálu po kabelové televizi jako jednoznaènì nejlepší øešení, a to jak v souèasnosti, tak i do 
budoucna. 

Marius Marcolla
Obchodní øeditel spoleènosti  Nej TV a.s.
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IV. ročník benefičního plesu Centra
denních služeb Motýl 2015

Veselý a ničím nezatížený po-
hled rozzářil zimní atmosféru
všedního dne na již IV. ročníku
benefičního plesu Centra den-
ních služeb (CDS) Motýl ve stře-
du 11. února v prostorách Multi-
funkčního centra v Hlinsku,
probíhajícího pod záštitou Města
Hlinsko. Jako jedinečná chari-
tativní akce v tomto regionu při-
lákal ples mnoho návštěvníků a
jeho myšlenka propojit svět
zdravých a handicapovaných
byla bezezbytku naplněna.

Po oficiálním zahájení plesu a
nádherném a dojemném před-
tančení klientů CDS Motýl nalá-
kal zvuk skupiny Wječná žízeň
návštěvníky plesu všech věko-
vých kategorií na taneční par-
ket.

Množství cen v malé soutěži
umožnilo radovat se z výhry
snad všem přítomným. Příjem-
nou součástí plesu se stal raut, a

to nejen díky zapojení sponzorů,
ale i s přispěním rodinných pří-
slušníků klientů. Gurmánský
zážitek si mohli návštěvníci vy-
chutnávat při sledování obrazo-
vé projekce fotografií z celoroční
činnosti CDS Motýl.

Program společenského odpo-
ledne byl ozdoben pěveckým vy-
stoupením desetileté Justýnky
Koskové a tanečním vystoupe-
ním Veverek ze studia Ridendo.

K velké radosti návštěvníků
plesu přijela podpořit veřejnou
sbírku Domova seniorů
Drachtinka bez nároků na hono-
rář Jitka Válková, Česká Miss
2010. Sama Jitka Válková byla
mile překvapená spontánností
publika, radostí a láskou, kterou

byl ples naplněn.
Mezi další milé hosty patřil

radní Pardubického kraje pan
Ing. Pavel Šotola, dále pak klien-
ti Domova na zámku Bystré, Do-
mova sociálních služeb Slatiňa-
ny, pedagogové ZŠ Klíč, členové
Klubu seniorů Hlinsko a klubu
Pohoda.

Vyvrcholením večera byla
dražba vítězného obrazu z výsta-
vy obrazů klientů CDS Motýl Mi-
chala Kopeckého, který se
vydražil za čtyři tisíce korun.
Vydražený obraz udělal radost
ještě jednou, když byl nečekaně z
rukou vítězných dražitelů daro-
ván Klubu seniorů Hlinsko. Pro
návštěvníky byla přichystána
ještě druhá dražba, a to ručně vy-
robeného náramku od Jitky Vál-
kové – České Miss 2010, který byl
vydražen za neuvěřitelných pět
tisíc korun. Novopečenému ma-
jiteli náramku viditelně udělal
radost i polibek od „královny
krásy roku 2010“.

Výtěžek čtvrtého ročníku be-
nefičního plesu bude využit na
rozvoj CDS Motýl, vybudování
multismyslové místnosti Snoe-
zelen a doplnění pomůcek pro
aktivizační činnosti.

Kateřina Severýnová,
koordinátorka fundraisingu a PR

Děkujeme všem partnerům, kteří nám pomohli s uspořádáním plesu – SAPA –
LPJ, spol. s. r. o., UNIQA pojišťovna, a. s., PŘÍHODA, s. r. o., HUKY Elektro, s. r. o.,
TECHNOLEN technický textil, s. r. o., DUKO Hlinsko, s. r. o., DUET CZ, s. r. o.,
Elektromontáže Ladislav Štejnar, LOM MATULA, a. s., HARTMANN – RICO, a. s.,
ETA, a. s., PZP MERLIN, s. r. o., BISTRO GUSTO, VYSOČINSKÁ LESNÍ, a. s.,
Elektrostudio MATYÁŠEK, Železářství Albrecht a všem drobným dárcům. Dále
děkujeme za v dnešní době neobyčejnou velkorysost vítězných dražitelů, s jakou
přistupují k realizaci charitativních projektů nejen pro naše klienty. Poděkování
patří samozřejmě všem sponzorům, kteří nám poskytli dary do soutěže o ceny,
dále organizaci Fokus a jejím dobrovolníkům za pomoc při organizaci a všem
ostatním, kteří přispěli k úspěšnému průběhu plesu. Mediálního partnerství se
ujal Chrudimský deník, Hlinecké noviny, Český rozhlas a AHP Hlinsko. Děkujeme.

Březen – měsíc
čtenářů – v knihovně
Hlinecká knihovna se letos opět
připojuje k již šestému ročníku
celostátní akce BŘEZEN – měsíc
čtenářů. Pro své čtenáře a širo-
kou veřejnost připravila několik
zajímavých akcí:

– středa 11. 3. od 16 hodin před-
náška Soukromý život Boženy
Němcové PhDr. Hany Mazurové

– pátek 13. 3. od 17 hodin Dobro-
družství v džungli – zábavné od-
poledne pro děti ve spolupráci s
hlineckým Junákem (na motivy
Knihy džunglí Rudyarda Kiplin-
ga)

– úterý 17. 3. od 17 hodin cesto-
pisná beseda s projekcí „Sicílií na
kolech“ s Miroslavem Měkotou

– středa 18. 3. od 15 hodin před-
náška „Četba – fitness pro náš
mozek“ lektorky Jany Vejsadové

– úterý 24. 3. od 17 hodin beseda
se spisovatelkou Irenou Fuchso-
vou

– středa 25. 3. od 14 hodin vy-
hlášení výsledků a čtení vítěz-
ných prací literární soutěže Hli-
necký hrneček. Hana Vitásková,

Městská knihovna

Pozvánka na výstavu
JEDNO MÍSTO, DVĚ CESTY je
název výstavy, kterou si můžete
prohlédnout, pokud o dovolené
zavítáte na Šumavu. I tam se lidé
dozvědí o Hlinsku, a to prostřed-
nictvím obrazů hlineckého ro-
dáka Bohumíra Komínka a Mi-
roslavy Zychové. Oba si pro svoji
inspiraci zvolili zákoutí hlinec-
kého Betléma a Hlinska samot-
ného. Výstavu naleznete v Zám-
ku Klenová u Klatov a navštívit ji
můžete od 28. 3. do 7. 6.
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Festival tanečního
mládí se koná již
počtvrté
Multifunkční centrum Hlinsko
bude 28. – 29. 3. již počtvrté hostit
jednu z největších soutěží před-
tančení ve východních Čechách –
soutěž Pardubického a Králové-
hradeckého kraje.

Festival tanečního mládí je po-
stupovou soutěží, kterou vyhla-
šuje Svaz učitelů tance ČR a ze
které nejlepší soubory postupují
na květnová mistrovství ČR.
Předtančení plesová, show, par-
ketových kompozic, street a dis-
co jsou rozdělena do kategorií
minidětí, dětí, juniorů, mládeže a
seniorů. Shrneme-li nabídku,
mohou diváci tedy vidět tance od
valčíku, přes muzikál, pop, mo-
derní balet až po hip hop v podá-
ní tanečníků od 5 let až po 60 let.

Soutěž zajišťuje ve spolupráci s
Multifunkčním centrem již tra-
dičně Taneční škola Bohémia
Chrast. Ing. Bohumil Černý

Blahopřání

Dne18. února 2015 oslavili 65. výročí svatby   

Hedvika a Jan BOUŠKOVI z Hlinska.
Milovaná babičko a dědo, touto cestou 
bych Vám ráda poděkovala za Vaši lásku, 
starostlivost, obětavost… Za krásné dětství, 
které jsem díky Vám prožívala já i moji tři 
synové, děkuji za chvíle, které s Vámi prožíváme. 
Přeji Vám do dalších let hlavně pevné zdraví 
a úsměv ve tváři, máme Vás moc rádi…

                 S láskou Vaše vnučka Alena s rodinou.

Vzpomínka

Dne 10. 3. 2015 uplynou dva roky, 
co nás navždy opustila     

Irena KYNCLOVÁ
roz. Pražáková. 

Stále vzpomínají 

                        manžel a synové s rodinami

Město Hlinsko, odbor sociálních věcí, školství a zdravotnictví vyhlašuje zápis do
mateřských škol pro školní rok 2015/2016, který se uskuteční na MŠ Budova-
telů a MŠ Rubešova (zájemci o docházku dětí do školky v ulici Milíčova se rov-
něž dostaví k zápisu do MŠ Rubešova)
v pátek 17. 4. 2015 v době od 12 do 16 hodin a v sobotu 18. 4. 2015 v době
od 9 do 12 hodin. Přihlášky je možné si vyzvednout ve všech mateřských ško-
lách v Hlinsku od 2. 3. 2015.
Rodiče, resp. zákonní zástupci dítěte u zápisu předloží:
– rodný list dítěte
– svůj platný doklad o trvalém pobytu (tj. občanský průkaz nebo pas)
– vyplněnou přihlášku k docházce do MŠ Bc. Martin Vtípil, DiS., vedoucí odboru

Okénko do Smetanky

Přípravy na Hlineckou
notu v plném proudu
Již třetím rokem pořádá ZŠ Re-
sslova společně s Matějem Vo-
dou, studentem Konzervatoře
Jaroslava Ježka v Praze, pěvec-
kou soutěž Hlinecká nota. I ten-
tokrát se soutěž uskuteční v MFC
Hlinsko, a pokud máte chuť přijít
a podpořit nové pěvecké talenty
našeho města z řad všech hlinec-
kých základních škol včetně niž-
ších ročníků gymnázia, zapište si
do svého diáře datum 24. března
2015 (úterý) a čas 14.30 hodin.

V 1. části soutěže vystoupí žáci
1. – 5. ročníků za klavírního do-
provodu pana Václava Štirské-
ho, DiS., učitele hry na klavír na
ZUŠ, a Ilony Čermákové, stu-
dentky Gymnázia K. V. Raise
Hlinsko.

V 2. části se představí žáci 6. –
9. ročníků, které bude letos do-
provázet pětičlenná kapela.
Aranžmá soutěžních písní jako
např. Země vzdálená, Cesta, Teď
královnou jsem já či Spomal pro
jednotlivé nástroje sestavil Ma-
těj Voda a kapela bude hrát v ná-
sledujícím složení:

1. kytara Jan Voříšek, 2. kyta-
ra Jan Chmelík, klávesy Matěj

Voda, baskytara Jakub Červin-
ka, bicí Klára Vítková.

Svoji účast v porotě přislíbili
zástupci zmíněných škol – Mgr.
Dana Chaloupková, Mgr. Barbo-
ra Černohubá, Mgr. Zita Petříč-
ková, PaedDr. Jana Malinová a
pan starosta Miroslav Krčil, DiS.

Všichni jste srdečně zváni!
Mgr. Soňa Dobrovolná,

ZŠ Resslova Hlinsko

Sběr plastových víček pomáhá

Na ZŠ Smetanova sbíráme víčka z PET lahví, abychom tímto způso-
bem mohli pomoci zvířatům v pražské ZOO.

Víčka třídíme podle barev a za 1 kg těchto vytříděných víček do-
staneme 8,- Kč. V loňském roce si naše 5. třída adoptovala skokana
skřehotavého a veverku kapskou. Letos jsme si adoptovali ještě aga-
mu dodomskou a želvu egyptskou. Za získané peníze ze sběru víček
mohou ošetřovatelé zajistit vše, co zvířátka potřebují (např. krmivo,
ovoce, zeleninu, lékařské ošetření a další potřeby). Za odměnu nám
ZOO Praha poskytla vstupenky na školní výlet do jejich ZOO.

Část peněz věnujeme také na pomoc postiženým dětem. Máme ra-
dost, že můžeme někomu alespoň trochu usnadnit život.

Michaela Langerová, 5. třída, ZŠ Smetanova

Technohrátky

Žáci 8. třídy ZŠ Resslova se 11.
února zúčastnili „Technohrá-
tek“ na SOU plynárenském v
Pardubicích. Soutěž v praktic-
kých dovednostech zahrnovala –
pájení, lisování, polyfúzní sva-
řování, hledání úniku plynu v ča-
sovém limitu, stavbu jednovrst-
vého dvouprůchodového komí-
nu z dřevěných cihel a vystřiho-
vání z hliníkového plechu.

V soutěži naši žáci prokázali
svoji zručnost a dovednost a ob-
sadili v konkurenci sedmi druž-
stev první místo. Cenu vítězům
předal pan Martin Kiss, vedoucí
odboru školství a kultury Par-
dubického kraje. ZŠ Resslova
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Mateřské centrum Hlinečánek

Pondělí
od 8.30 – 11.30 h – Hrajeme si s říkadly/tvořivá dílna pro maminky
(ubrousková technika, pletení z papíru, Quiling)

Úterý
od 8.30 – 11.30 h – Cvičení pro maminky s dětmi od 3 měsíců
v aromaprostředí
od 16 – 17 h – Herna v solné jeskyni – nutná rezervace míst v MC Hli-
nečánek nebo na telefonu 728 460 403

Středa
od 8.30 –11.30 h – Hrajeme si s říkadly/volná herna
od 17 h – Cvičení pro těhotné s porodní asistentkou
(bez dětí)

Čtvrtek
od 8.30 h – Přednášky na téma rodina a výchova dětí/volná herna
Herna v solné jeskyni – nutná rezervace míst v MC Hlinečánek nebo
na telefonu 728 460 403

Pátek od 16 – 18 h – Předporodní kurzy

Více informací na www.hlinecanek.wbs.cz nebo na telefonu 728 460
403.

Centrum Jana XXIII.

Pondělí: Herní odpoledne pro děti s Anežkou 14 – 17 h (možnost i do-
učování – tel. 730 573 956) – vstup zdarma
Cvičení Pilates dospělí 17.30 – 18.30 a 18.45 – 19.45 h (info na tel. 725 652
885)

Úterý: Biblická hodina 18.30 – 19.45 h

Středa: Herní odpoledne s Anežkou Novákovou 14 –18 h (hraní her,
doučování, psaní úkolů,…), 18 – 20 h (dílny nejen pro mládež a další
možnosti); Deskové hry s Fandou Hronkem 16.30 – 18 h

Čtvrtek: Výtvarná dílna s Janou Dušánkovou 9 – 11.30 h;
Kinect Party 16.15 – 18.15 h (účast nutno nahlásit předem – 605 887 962,
Cvičení Pilates dospělí 18.15 – 19.15 a 19.30 – 20.15 h

Pátek: Bohoslužba 8.30 – 9.15 h; Jazyková výuka 15 – 17.15 h;

Neděle: Bohoslužba 9.30 – 10.30 h

Aktivity mimo harmonogram:
Pátek 13. 3. od 20 h – přátelské setkání Net for God
Neděle 22. 3. od 13.30 h – turnaj ve hře „Carcassonne“

Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

Multifunkční centrum

10. úterý 19.00 Kód Enigmy 12-N
Válečný/životopisný film VB/USA s českými titulky,
114 min., vstupné 110,- Kč.

17. úterý 19.00 Fotograf 15-N
Komedie/drama ČR, 133 min., vstupné 110,- Kč.

18. středa 19.00 Vetřelec (režisérský sestřih) 12-N
Horor USA/VB, 116 min., vstupné 110,- Kč.

19. středa 17.00 Asterix: Sídliště bohů P
Animovaný film Francie, 85 min., vstupné 110,- Kč.

19. čtvrtek 19.30 50 odstínů šedi 15-N
Romantické drama USA s českými titulky, 124 minut,
vstupné 130,- Kč.

Kino

do 30. března
VÝSTAVA „OBJEKTIVNÍ KONTRASTY“

Štěpán Bonaventura – kresby, Petr Zelený – fotografie HDR
Výstava je přístupná od pondělí do čtvrtka vždy od 8 do 16.30 nebo při

kulturních akcích podle programu Multifunkčního centra.

Sobota 7. března od 14 h
1. HLINECKÝ DĚTSKÝ BÁL

Volba krále a královny plesu – vstup pouze ve společenském obleku
nebo karnevalové masce. Malování na obličej, soutěž o ceny. Hraje

skupina XSÍXÁRA a DJ KOFOLA.
Vstupné: děti do 15 let/40,- , dospělí/80,- Kč.

Pondělí 9. března od 18 h
BANÁT: NAŠI KRAJANÉ A JEJICH KRAJINA

Cestopisná přednáška Tomáše Černohouse. Vstupné 60,- Kč.

Středa 11. března od 19 h
LORDI

Lechtivé divadelní představení na volnou kasu.
Vstupné: 250,- Kč.

Pondělí 16. března od 19 h
ONDŘEJ BRZOBOHATÝ – IDENTITY TOUR

Vstupné: 290,- Kč v předprodeji, 350,- Kč na místě.

Sobota 21. března od 19 h
2. FUTSALOVÝ PLES

K tanci a poslechu hraje MAT 4.

Úterý 24. března od 14.30 h
„HLINECKÁ NOTA“

ZŠ Resslova Hlinsko a Matěj Voda pořádají pěveckou soutěž pro žáky
1. – 9. tříd hlineckých škol a nižších tříd Gymnázia K.V. Raise Hlin-

sko. Vstupné dobrovolné. Přijďte podpořit naše pěvecké talenty!

Středa 25. března od 19 h
PRACHY!!! (Divadlo Palace Praha)

Představení je v rámci jarního abonmá 2015.

Čtvrtek 26. března od 17 h
SYNDIBÁD (Divadlo Studna)

Vydejte se s námi na dobrodružnou cestu vonící dálkou, kávou a
vzácným kořením, do země jménem Omán.

Vstupné mimo Pohádkové předplatné 80,- Kč.

28. – 29. března
FESTIVAL TANEČNÍHO MLÁDÍ 2015

Celostátní přehlídku parketového tance v ČR – Mistrovství České re-
publiky SUT

Připravujeme na duben:

Čtvrtek 2. dubna od 17 h
KDYŽ JDE KŮZLE OTEVŘÍT (Hravé divadlo Brno)

Veselá pohádka o chytrých kůzlátkách a vlkovi, kterému se nepoda-
řilo přes veškerou snahu kůzlátka přechytračit. Vstupné mimo Po-

hádkové předplatné 80 Kč.

Sobota 4. dubna
Taneční soutěž „O POHÁR STAROSTY MĚSTA HLINSKA“

Pořádá TS Ridendo. Přijďte se podívat na soutěž tanečních choreo-
grafií z celé České republiky!

Středa 15. dubna od 19 h
HRDÝ BUDŽES (Divadlo Antonína Dvořáka Příbram)

Dramatizace úspěšné stejnojmenné prózy spisovatelky Ireny Dous-
kové. Hrdinka příběhu, žákyně druhé třídy základní devítileté školy

Helenka Součková v podání Barbory Hrzánové.
Vstupné: 320,- Kč.

Více informací a rezervace vstupenek
na www.mfc-hlinsko.cz
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Knihovna

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 15.30
St ZAVŘENO ZAVŘENO
Čt 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 17
Pá 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
So 8 – 11 ZAVŘENO

Tel. 469 311 263 Tel. 469 311 197
www.knihovna.hlinsko.cz

Pohádkování – každý čtvrtek od 10 hodin čteme vašim dětem po-
hádku
12., 19. a 26. 3. si přečteme příběhy z knihy M. Drijverové Nezbedníci.

SLS Vysočina

Osada volně rozptýlených zeměděl-
ských usedlostí v původním krajin-
ném prostředí. Ukázky bydlení, způ-

sobu hospodaření
a života drobných zemědělců, lidové

technické památky na vodní pohon.

Veselý Kopec je do zahájení návštěv-
nické sezóny dne 25. 4. uzavřen.

Rezervace lidové architektury, expo-
zice bydlení drobných městských řeme-

slníků
v roubených domcích z poloviny 19.

století. Ukázka bydlení domáckého tkal-
ce, výrobce dřevěných hraček, prodejna
upomínkových předmětů, bylinek, ke-

ramiky.

28. března až 19. dubna
*VELIKONOCE NA BETLÉMĚ

Výstava ve všech roubených objektech, která přibližuje tradiční
lidové zvyky. Ukázky výroby velikonočních předmětů. Prodej veli-

konočních dárečků.

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK
A MASEK Z HLINECKA

V domku č.p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu ma-
sopustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného dědictví
UNESCO. Můžete si zde prohlédnout množství historických i sou-

časných fotografií masek, stejně jako originální masky z Blatna, Ha-
mrů, Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promítané doku-

menty, výtvarná dílna pro děti a speciální programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy
Nabídka speciálních programů pro školy na našich webových

stránkách. Podrobnosti k programům naleznete v oddíle Živá histo-
rie. Na programy je nutné objednat se předem.

Otevírací doba:
Úterý až pátek od 8,30 do 12 a od 12,30 do 16 hodin. V sobotu otevře-

no od 9 do 12 hodin, v neděli od 13 do 16 hodin. Zavírací den pondělí,
pokud není státním svátkem.

SLS Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 –
správa.

E-mail: slsvysocina@pardubice.npu..cz
Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec – 469 333 175

(průvodci).
Oficiální webové stránky SLS Vysočina: www.vesely-kopec.eu
Veselý Kopec též na Facebooku – přidejte se do Skupiny Veselý

Kopec

Městské muzeum a galerie

7. března – 19. dubna
OCHUTNÁVKA ZE SBÍRKY FRANTIŠKA KYNCLA

První výstava ze sbírky nejen hraček Františka Kyncla.
Výběr hraček, grafických listů, kreseb a dalších předmětů.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h
So, Ne 10 – 12, 13 – 17 h

Galerie malířů Hlinecka, Pamětní síň Karla Lidického, Městské muzeum

Expozice: Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní vý-
robky, zaniklá a živá řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, rodina

Adámkových.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h

Návštěvy mimo otevírací dobu je nutné si předem domluvit.
Bližší informace: Městské muzeum a galerie Hlinsko,

Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko
Tel.: 469 311 267, 731 151 77, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;

www.hlinsko.cz/město/kultura

KČT Hlinsko

Sobota 4. dubna
HLEDÁNÍ POKLADU

Akce pro děti v doprovodu dospělých.
Podrobnosti koncem března v TIC a na www.hlinecko.cz/kct

Sobota 11. dubna
AUTOBUSOVÝ ZÁJEZD DO OKOLÍ BRNA

(Růženin lom, Ochoz, jeskyně Pekárna, Mariánské údolí)
Výlet je vhodný i pro rodiče s dětmi (10 – 25 km).
Cena – člen KČT Hlinsko 230,- Kč (115,- Kč děti),

nečlen 280,- Kč (230,- Kč děti.
Vedoucí zájezdu Václava Plíšková – 794 826 043 (po 19 hod.).

Podrobnosti na www.hlinecko.cz/kct

Raná kino

Sobota 7. 3. od 10 h
DEN ŽENA

Přijďte prožít krásný den, po-
stará se o vás tým profesionálů.

Vysočánek

KD Herálec

Pátek 20. března
DYMYTRY – Psy-core tour

Předprodej v TIC a vinotéce
u pivovaru.

Neděle 5. dubna
VELIKONOČNÍ ZÁBAVA s NOR-

MAL 03
Lístky k dostání na místě.

Neděle 22. března od 15 h
VYNÁŠENÍ SMRTKY

Průvod vyjde v 15 h od MFC a
přesune se na Betlém. Zde pro-
běhne kolední obchůzka s ná-
sledným upálením Mařeny.

13. března až 17. dubna
MOTÝLÍ KRÁSA VE FOTOGRAFII
Vystavovatel: Jaroslava Dvo-

řáková z Chotěboře

Středa 1. dubna od 17.30 h
BESEDA SE SPISOVATELEM

VLASTIMILEM VONDRUŠKOU
-galerie Doubravka-

Více informací na www.kzm-
zdirec.cz.

Ždírec n. Doubravou

Sobota 4. dubna od 9 do 16 h
VELIKONOČNÍ MALOVÁNÍ

Malování tradičních dřevěných
hraček s panem Bukáčkem, No-
sitelem tradice lidových řeme-

sel. Cena programu: 60 Kč (3 dře-
věná vajíčka, ptáček nebo pa-

nenka)

Neděle 5. dubna od 9 do 16 h
PROUTĚNÁ NEDĚLE

Výroba pomlázek s panem
Duchečkem, ukázky výroby

proutěných košíků.
Cena programu: zdarma

Velikonoce v TIC
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Koupím garáž v okolí sídliště. Tel.: 723 138 150.
Prodám pšenici, tritikále. Tel.: 469 313 005.
Svobodný, 37 let, hledá osamělou slečnu, která nechce být sama ja-
ko já. Malé dítě nevadí. Jen upřímně. Tel.: 776 871 810.
Pronajmu prostory 1+1 na hlavní třídě na bydlení, podnikání, pří-
padně obojí. Tel.: 705 279 006.
Prodám 4 zachovalé staré židle Thonet, srnčí parůžky na stěnu. Tel.
606 623 673.
Daruji šatní skříň a 2 komody – dýha, olše. Tel. 605 443 224.

Koupím dětské šlapací autíčko z
dob ČSSR – Moskvič, Lada, Mo-
nopost Liberta – cokoliv i rozbi-
té, dobře zaplatím. Dále koupím
staré hračky z doby ČSSR – auta,
nákladní, osobní, autobus, coko-
liv. I rozbité. Tel. 606 623 673.

Soukromá inzerce
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Lední hokej
Ne 8. 3. Hl. – turnaj minihokej 9.00 ročník 2008

Nadstavbová utkání Ligy starších a mladších žáků ve skupině o
1.- 4. místo:
So 7. 3. Hl. – Lanškroun 9.00 žáci

Fotbal
Ne 15. 3. Hl. – Olympia HK 15.00 dorost
So 21. 3. Hl. – Přelouč 9.30, 11.15 st. a ml. žáci
Ne 22. 3. Hl. – Moravany 15.00 A muži
Ne 29. 3. Hl. – Letohrad 12.30 dorost
Ne 29. 3. Hl. – Pomezí 15.00 B muži
So 4. 4. Hl. – Vysoké Mýto 9.30, 11.15 st. a ml. žáci
Ne 5. 4. Hl. – Choceň 14.00 ženy-divize C
Ne 5. 4. Hl. – Třemošnice 16.30 A muži

18. ročník taneční soutěže v Hlinsku

Společenská sezona v Hlinsku, to
není jenom slavnostní atmosféra
plesů v Multifunkčním centru.
Ve dnech 7. a 8. února se zde ko-
nal již 18. ročník celostátní sou-
těže s mezinárodní účastí Hli-
necké a Únorové Géčko. Soutěž
probíhala po oba dny vždy od 10
hodin dopoledne až do podvečer-
ních hodin. Pořadatelem byl jako
již tradičně taneční klub TKG
Hlinsko a Taneční škola Gradus
Dr. Jany Malinové. Soutěže byly
pořádány pod hlavičkou České-
ho svazu tanečního sportu a Sva-
zu učitelů tance ve spolupráci s
městem Hlinsko a Multifunkč-
ním centrem.

V sobotu 7. února Hlinsko při-
vítalo tanečníky mrazivým a
slunečným počasím. Během ce-
lého dne proběhlo 12 soutěží růz-
ných věkových kategorií. Soutě-
žily registrované taneční páry
tanečních tříd D, C a B z celé Čes-
ké republiky a z Polska. Své zá-
stupce k nám vyslaly taneční
kluby z Ústí nad Labem, Ostravy,
Kutné Hory, Broumova, Třince,
Wroclawi a dalších. Páry v Hlin-
sku přivítal Mgr. Petr Sedlák za
MFC Hlinsko, odpoledne je
pozdravil starosta města Mi-
roslav Krčil, DiS. Během první-
ho dne jsme předali 72 cen.

Přestože se v neděli 8. února

Hlinsko zahalilo do bílé sněhové
mlhy, páry hobby dance dorazily
v hojném počtu. Zastoupení v
každé ze soutěží se pohybovalo
mezi 15 až 20 páry. Tento den za-
bojovaly úspěšně i dva páry z po-
řádajícího klubu TKG Hlinsko.
Ondřej Potůček a Anna Spilková
získali 4krát skvělé 3. místo a
jednou 2. místo ve standardu, la-
tině i v kombinaci tanců junior-
ské a dospělé věkové kategorie.
Pozadu nezůstal ani další pár to-
hoto klubu, Daniel Bříza a Kris-
týna Klasová, kteří obsadili
3krát finálové 4. místo v katego-
rii juniorů i dospělých. Finále
vybojoval také Jakub Poslušný a
Dominika Boguajová z Taneční
školy Gradus Hlinsko, a to v sou-
těži junioři 2 kombinace. Tři fi-
nálová umístění si na své konto
připsali Viktor Skořepa a Viola
Černá z TS Ridendo Hlinsko a fi-
nále si vytančili i Jan Skořepa a
Nikola Černá ze stejného klubu.

Zajímavostí byla soutěž v Čes-
ké polce dětí do 15 let. Finálové
páry obdržely nominaci na Mis-
trovství ČR v párové polce, která
se bude konat v České Lípě. Z
TKG Hlinsko nominace přísluší
Anně Spilkové a Ondřeji Potůč-
kovi za finálové 3. místo.

Zpestřením byla soutěž pro
dívky, které nemají tanečního
partnera nebo si chtějí vyzkou-
šet sólový tanec. Dívky soutěžily
v tanci cha cha a jive. V tanci cha
cha obsadila 3. místo Anna Spil-
ková z TKG Hlinsko. Dominika
Boguajová z Taneční školy Gra-

dus byla úspěšná v tanci jive, i
ona získala 3. místo.

Po oba soutěžní dny si ná-
vštěvníci mohli prohlédnout in-
formace o zajímavých akcích to-
hoto regionu. Zvláště aktuální
byly masopustní obchůzky v
okolí. Ve vestibulu si mohli za-
koupit kvalitní taneční obuv.
Soutěžící i jejich doprovod měli
možnost si během volné chvíle
vybrat z několika chutných jídel,
která již tradičně na našich sou-
těžích nabízí společnost Re-
nospond Zderaz. Všichni se sna-
žili, aby se tanečníkům u nás lí-
bilo a rádi se v příštích ročnících
do Hlinska vraceli.

Děkujeme všem, kteří tuto již
tradiční soutěž v Hlinsku jakko-
liv podpořili. Dr. Jana Malinová

Daniel Bříza a Kristýna Klasová (3 krát 4. místo) – TKG Hlinsko.

SOUTĚŽ – sólo ženy cha cha a jive –
Anna Pešková (TŠ Gradus Hlinsko)

Kam za sportem

Stolní tenis

Oddíl TTC Medovinka Hlinsko zve všechny chlapce i děvčata (1. – 4.
třída), kteří se chtějí naučit hrát stolní tenis, do svých řad.

Zájemci z Hlinska a okolí se mohou hlásit každé úterý a pátek od
15.30 v herně na stadionu v Olšinkách.

Další informace – p. Klinecký (tel. 732 250 416)

Karate

České asociace BUDO (bojového) karate ČABK udělila titul nejlepší
karatista za rok 2014 za medailová umístění na Mistrovství Evropy a
Mistrovství světa WUKF 2014 pro Miloslava Zdražila a Michala Kync-
la. Jmenovaní obdrželi pohár sošku kopajícího karatisty s věnová-
ním. http://www.karatehlinsko.mzf.cz.
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Hlinečák Milan Žemlička boduje!
Začátek sezony 2014/15 Milanovi
nevyšel zrovna podle plánu. Po
loňské vydařené sezoně pomýš-
lel na vstup do juniorské repre-
zentace, ale tam se nevešel. Před-
nost dostali o rok starší junioři,
mající vyšší šance na výsledek v
mezinárodních závodech v rám-
ci vyššího věku a díky větším
zkušenostem. Ve srovnání se
světem, je každý rok velmi znát.
Nedobrý začátek s plnou hlavou
starostí ještě podtrhla menší ne-
hoda, když se Milanovi při tré-
ninku na kolečkových lyžích, za-
sekl kámen do kola lyže a po hro-
zivém pádu ve vysoké rychlosti,
zůstal měsíc s pohmožděným ra-
menem mimo hru. Pro Milana to
byla velká komplikace, se kterou
se musel smířit. Nemohl tréno-
vat a ani závodit. Junioři odjeli
na soustředění do světa a on mu-
sel do školy.

Juniorská reprezentace je pro
sportovce rozhraní, jestli bude
vůbec pokračovat v kariéře
sportovce či nikoliv. Čím více
sportovec jezdí do světa, tím mé-
ně je ve škole, je to složité a ná-
ročné. Teď musel navíc řešit
zdravotní stránku, jestli nemá

nějaké poškození ramene. To se
naštěstí nepotvrdilo. Milan je
sportovec tělem i duší, takže měl
jasno. Bojovat a čekat na další
nominační závody, které jsou
vždy těsně před šampionátem.
Usilovně na sobě pracoval v Klu-
bu Biatlonu Letohrad, který ho
již šestým rokem připravuje na
sportovní dráhu vrcholového
sportovce, občas se dostal na ju-
niorské soustředění, jako ná-
hradník.

V polovině ledna se velice slo-

žitým klíčem, kde absolvoval
čtyři nominační závody, posunul
do juniorské reprezentace ČR v
biatlonu a odjel na Mistrovství
Evropy juniorů do Estonska, ja-
ko náhradník. Hned v úvodním
závodu dostal šanci postavit se
na start a potvrdit tak své kvali-
ty. Svojí střelbou mile překvapil
a ve vytrvalostním závodu z dva-
ceti ran, jenom dvakrát minul,
po položkách 0,0,1,1.

Na šampionátu, který byl vy-
hlášen pro juniory o rok a dva

starší, než je Milan, se mu poda-
řilo ve věku dorostence uspět v
mezinárodní konkurenci junio-
rů a dojel tak na výborném 15.
místě. Přitom v závodu startova-
lo celkem 70 borců z celé Evropy.

Patnáctá místa obvykle niko-
ho nezaujmou, důležité je ale ří-
ci, že Milan tuto kategorii pojede
ještě za rok a za dva, tam již bude
všem roven a bude chtít bojovat o
přední umístění.

Milan jednoznačně ukázal, že
jako jeden z nejmladších repre-
zentantů tohoto šampionátu,
patří mezi špičku ve svém oboru,
a že si umí poradit v mezinárodní
konkurenci. Tímto výsledkem
by měl mít splněná kritéria pro
únorové mistrovství světa v Bě-
lorusku, a dále pro juniorskou
reprezentaci na příští rok.

Milan potvrdil i špičku ve svě-
tě, když na MS v Minsku vybojo-
val 21., 11., a 9. místo, z 89 startu-
jících z celého světa. Pohyboval
se jednu ránu od „bedny“ a z
mladých Čechů měl na tomto
šampionátu nejlepší výsledky.
Pro nadcházející sezonu 2016 se
Milan uchází o pozici juniorské
jedničky. Milan Žemlička st.

Florbalisté ze Smetanky získali
bronz při krajské soutěži

Chlapci prvního stupně ZŠ Sme-
tanova se zúčastnili v listopadu
2014 okresního kola ve florbalu.
Z osmi týmů vybojovali s přehle-
dem první místo, a tak si zajistili
postup do kola krajského. To se
konalo 28. ledna ve všesportovní
hale ve Skutči. Zde se již setkali s
o dost těžšími soupeři. Celkem
dorazilo osm týmů z celého Par-
dubického kraje. Po základním
kole se jim podařilo postoupit do

semifinále a nakonec vybojovat
třetí místo. Družstvo hrálo ve slo-
žení: Marek Černý, Adam Bříza,
Adam Fiala, Matěj Trőgner, Ja-
kub Vrána, Marek Picka, Tomáš
Fiala, Vojtěch Kunc, Václav Bo-
guaj. Tímto bych chtěla chlap-
cům poděkovat za vzornou re-
prezentaci školy a za nezapome-
nutelný zážitek.

Za základní školu Smetanova
Mgr. Pavla Šally

Medaile z Vysočina
arény závodníky těší
Týden po biatlonovém šílenství,
které jste asi všichni zazname-
nali, se ve Vysočina aréně v No-
vém Městě na Moravě konala tra-
diční Zlatá lyže.

V rámci tohoto závodu pořa-
datelé zařadili do programu také
závody žactva a dorostu. Hlinečtí
závodníci zde vybojovali velice
pěkné výsledky.

Mladší žákyně Petra Kučerová
do poslední chvíle bojovala o stří-
brnou medaili, nakonec skončila
na velice cenném třetím místě.

Pavel Svoboda ml. se pral v ka-
tegorii mladších žáků o stupeň
nejvyšší, avšak pád několik met-
rů před cílem ho přibrzdil na stří-
brné pozici, za kterou si zaslouží
velikou pochvalu, vždyť svým ča-
sem atakoval i medailové pozice
starší kategorie. Další stříbrný
kov přidal dorostenec Štěpán So-

domka. Závodníci KKL jsou nyní
ve formě, tak snad nám zima ješ-
tě umožní prodat co v nás je, sho-
dovali se spokojení závodníci i
trenéři. Petr Svoboda, KKL Hlinsko


